

XL-BYG BREJNHOLT BJERGMARK A/S
CVR 17 199 102



Bjergmark ●

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/4-2025

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S Hovedgaden 1A 4050 Skibby Telefon: +45 47 59 00 00 Hjemmeside: www.brejnholt.dk E-mail: bjergmark@brejnholt.dk CVR-nr.: 17 19 91 02 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Robin Morrison Brejnholt, Formand Peder Christian Brejnholt Einar Holmberg Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Direktion	Lars Otto Hylleholt Bai
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelser	Spar Nord Nordea

Hovedtal og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	3.175	2.109	7.127	10.563	4.817
Finansielle poster, netto	-863	-799	-375	-357	-39
Årets resultat	1.790	1.002	5.258	7.942	3.723
Balance:					
Balancesum	70.013	65.474	61.118	56.626	47.512
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.468	10.153	2.596	6.279	3.859
Egenkapital	28.520	27.730	26.728	21.470	13.528
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	31	31	32	30
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	3,7	3,7	11,7	187,0	10,1
Likviditetsgrad	168,1	180,1	150,0	156,5	145,2
Soliditetsgrad	40,7	42,4	43,7	37,9	28,5
Egenkapitalforrentning	6,4	3,7	21,8	45,4	31,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og bygningsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets bruttofortjeneste udgør 18.976.165 mod 18.879.736 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.789.912 mod 1.002.190 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet og et mere tilfredsstillende resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultat anses som værende tilfredsstillende givet markedsvilkårene.

Den forventede udvikling

Det forventede resultat i 2025 forventes at være mellem 2-5mio kroner før skat.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktgenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Miljøforhold

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC®-certificeret (FSC-C129236) og PEFC-certificeret (PEFC 09-31-094) siden 2016. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	18.976.165	18.879.736
2 Personaleomkostninger	-13.337.138	-14.297.848
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.463.629	-2.445.128
Andre driftsomkostninger	0	-27.343
Resultat før finansielle poster	3.175.398	2.109.417
Finansielle indtægter	255.548	266.193
4 Finansielle omkostninger	-1.118.070	-1.065.548
Resultat før skat	2.312.876	1.310.062
5 Skat af årets resultat	-522.964	-307.872
6 Årets resultat	1.789.912	1.002.190

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	29.268.984	30.553.135
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.676.416	4.160.467
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, leasing	0	367.405
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.945.400</u>	<u>35.081.007</u>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	248.400	241.300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>248.400</u>	<u>241.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.193.800</u>	<u>35.322.307</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>22.362.203</u>	<u>20.554.009</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>22.362.203</u>	<u>20.554.009</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.827.630	7.384.524
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.021.742	1.130.192
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	173.714
	Andre tilgodehavender	416.569	411.963
11	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.972</u>	<u>2.632</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.272.913</u>	<u>9.103.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>184.307</u>	<u>494.647</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.819.423</u>	<u>30.151.681</u>
	Aktiver i alt	<u>70.013.223</u>	<u>65.473.988</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	7.000.000	7.000.000
	Overført resultat	21.519.776	19.729.864
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>28.519.776</u>	<u>27.729.864</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	1.484.004	1.557.806
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.484.004</u>	<u>1.557.806</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	18.109.124	19.138.018
15	Kreditinstitutter	0	309.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.109.124</u>	<u>19.447.018</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.020.679	1.031.556
	Kreditinstitutter	3.861.907	4.602.940
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.152.508	7.203.155
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.845.287	611.834
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	596.766	0
	Anden gæld	3.423.172	3.289.815
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.900.319</u>	<u>16.739.300</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.009.443</u>	<u>36.186.318</u>
	Passiver i alt	<u>70.013.223</u>	<u>65.473.988</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2024	7.000.000	19.729.864	1.000.000	27.729.864
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.789.912	0	1.789.912
	7.000.000	21.519.776	0	28.519.776

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	1.789.912	1.002.190
Reguleringer	3.744.268	2.856.380
Ændring i driftskapital	-1.893.450	-1.819.033
Renteindbetalinger og lignende	255.548	266.196
Renteudbetalinger og lignende	-1.118.070	-1.031.542
Betalt selskabsskat	173.714	-1.079.684
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.951.922	194.507
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.468.406	-10.153.212
Salg af materielle anlægsaktiver	994.048	500.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.100	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-481.458	-9.652.712
Optagelse af langfristet gæld	0	10.435.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.039.771	-918.163
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-741.033	4.602.940
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.780.804	14.119.777
Ændring i likvider	-310.340	4.661.572
Likvider 1. januar 2024	494.647	-4.166.925
Likvider 31. december 2024	184.307	494.647
Likvider		
Likvide beholdninger	184.307	494.647
Likvider 31. december 2024	184.307	494.647

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.678.020	12.540.381
Pensioner	1.412.245	1.497.788
Andre omkostninger til social sikring	103.257	106.882
Personaleomkostninger i øvrigt	143.616	152.797
	13.337.138	14.297.848
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	31
Med henvisning til årsregnskabslovens §98B stk.3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.284.152	1.026.339
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.121.071	923.249
Leasing	58.406	495.540
	2.463.629	2.445.128
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.222	13.889
Andre finansielle omkostninger	1.090.848	1.051.659
	1.118.070	1.065.548
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	596.766	330.286
Regulering af udskudt skat	-73.802	-22.414
	522.964	307.872

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.789.912	2.190
Disponeret i alt	1.789.912	1.002.190
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	42.578.138	28.515.607
Årets tilgang	0	7.497.489
Overførsler	0	6.565.042
Kostpris 31. december 2024	42.578.138	42.578.138
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-12.025.002	-10.998.664
Årets af- og nedskrivninger	-1.284.152	-1.026.339
Afskrivninger 31. december 2024	-13.309.154	-12.025.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	29.268.984	30.553.135
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	10.076.807	7.791.095
Årets tilgang	1.468.406	2.655.723
Årets afgang	-1.250.000	-370.000
Kostpris 31. december 2024	10.295.213	10.076.818
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.916.351	-5.135.759
Årets af- og nedskrivninger	-1.121.071	-923.249
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	418.625	142.657
Afskrivninger 31. december 2024	-6.618.797	-5.916.351
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.676.416	4.160.467

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, leasing		
Kostpris 1. januar 2024	1.545.000	3.810.000
Årets afgang	<u>-1.545.000</u>	<u>-2.265.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>0</u>	<u>1.545.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.177.595	-2.646.555
Årets af- og nedskrivninger	-58.405	-495.540
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.236.000</u>	<u>1.964.500</u>
Afskrivninger 31. december 2024	<u>0</u>	<u>-1.177.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>367.405</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	241.300	237.100
Tilgang i årets løb	<u>7.100</u>	<u>4.200</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>248.400</u>	<u>241.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>248.400</u>	<u>241.300</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostning	<u>6.972</u>	<u>2.632</u>
	<u>6.972</u>	<u>2.632</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	1.557.806	1.580.220
Udskudt skat af årets resultat	-73.802	-22.414
	1.484.004	1.557.806
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.484.004	1.557.806
	1.484.004	1.557.806
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.129.803	20.094.108
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.020.679	-956.090
	18.109.124	19.138.018
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.838.426	15.096.462
15. Kreditinstitutter		
Kreditinstitutter i alt	0	384.466
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-75.466
	0	309.000

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.130 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 29.269 t.kr.

Der er herudover pantsætningsforbud i selskabets aktiver.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør TDKK. 597.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS

Moderselskab, 51%

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Samsø A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Søborg A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2024 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
